
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SAO PAULO

P 0 7FIs. N.°
L I V R O  D E  D E C R E T O S

= D E C R E T O  N9 2,960 »

DISPDE sobre abertura de credito adicional,5UPLE- 
nENTAR.

0 Senhor ARTHUR BALLERINI, Prefeito Municipal de 
Lorena, usando das atribuições que lhe sao conferidas por Lei,

D E C R E T A  :

Artigo 19 - De conformidade com a Lei n9 1.902 de 21 de novem 
bro de 1990, fica aberto na Secretaria de Finan- 
ç?is. Setor de Orçamento e Contabilidade um crédi­
to adicional, suplementar no valor de .... ,.Cr$
CrI A5.A?0.A00,Q0 (Ouarenta e cinco milhões, qua­
trocentos e vinte mil e quatrocentos cruzeiros), 
destinados a atender as seguintes dotaçoes orça­
mentárias:

1 LEGISLATIUO
1.1 câmara fv!unicipal
3211 Transferências Operacionais
FP 01.01.001,2.01 - Operação e Hanut.Câ 

mara Municipal
2 EXECUTIVO
2.1 Secretaria de Governo e De

pendencias
Outros Serviços e Encargos

Crf 9.500.000,00

3132
FP 03.07.0232.11 - Comissão Permanente

Cr I 400,00

3120
FP 16.88

3120

2.2

de Carnaval
. Waterial de Consumo 
534.2,26 - Operação e (y'anuten- 

ção do SERI*1 
Material de Consumo

C r$ 1.500.000,00

Crí 500.000,0

Secretaria de Educaçao e 
Cultura

EP 08.41.021.2.29 - Oneração e Man.
da Secretaria de Educa­
ção

/



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÂO PAULO

n 0-
Fls. N.°

L I V R O  D E  D E C R E T O S

( CONT I NUAÇSO DO DECRETO f i ° 2,960/91)

:í12D
EP 00.41. 

3132

FP 08.41. 
4110
FP 08.41.

3120
4120
FP 08.45. 

3132

FP 08.48. 
3120
FP 08.49. 

4110
FP 08.46.

flaterial de Consumo
190.2.33 - Operação e Manut. 

ria Educação Pré-Escolar 
Outros Serviços de Tercei­
ros e Encargos

190.2.33
Obras e Instalações 

190.1,09 - Amoliação e Refojr 
ma de Prédios Escolares 
lvlaterial de Consumo 
Obras e Instalações 

215 . ?, 37-On-P'lanut. da Escola 
Profissionalizante 
Outros Serviços e Encar­
gos

247.2,39 - Eventos Culturais 
Material de Consumo 

252.2,41 - Operação Manut. da 
APAE, CADEVI, AUTISTA 
Obras e Instalações 

228,1,13 - Construção de áreas 
de recreação

TOTAL....

CrI 6,000.000,00

C r $ 

Crt

C r I

2 . 000. 000,00

17.000.000,00

1.500.000,00
600.000,00

CrS

CrS

Cr I

320.000. 00

500.000. 00

6.000.000,00

CrS 45.420.400,00

Artigo 2e - 0 credito de que trata o artigo anterior sera co­
berto com os recursos provenientes das anulações 
parciais das segnintes datações orçamentárias:

2 EXECI'TI\/0
2.1 Secretaria de Governo e de­

pendências
3111 Pessoal Civil Crt
FP 03.07.021,2.04 - Folhas de Pagamento 

de Servidores
2.2 Secretaria de Educação e Cul̂

tura
3111 Pessoal Civil

37.920.400,00

7.500.000,00



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÂO PAULO

FIs. N o
L I V R O  D E  D E C R E T O S

(CONTINUAÇffO DO DECRETO N» 2.960/91)

FP 08.41,190.2.':?3 - Operação e manut, 
da Educação Pré- Escolar

TOTAL CrI 45.420

Artigo 39 - Este Decreto entrará em v/igor na data de sua pu- 
hlicaçao, revogadas as disposições em contrario.

novembro de 1991

ARTHUR B/U-LEPINI
Prefeitoynunicipal

Registrado no Livro proprio da Secretaria de Neg£ 
cios Ourídicos desta Prefeitura Municipal e publicado no Paço 
Municipal aos 18 de novembro de 1991.

MARIA ANTONIA PEREIRA
Diretor Administrativo


